
Pernambuco , 24 de Janeiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3010 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 91 

 

Dezembro de 2021. Fundamento: (Processo Administrativo 030/2021 

- Tomada de Preços nº 005/2021). Data: 30/12/2021.  

  

WASHINGTON ÂNGELO DE ARAÚJO  
Prefeito 

  

Publicado por: 
Ivanilson Gomes de Araujo 

Código Identificador:25B325D6 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO 

ADMINISTRATIVO 

CITAÇÃO ADMINISTRATIVA 

 

Ilmo. Sr. Gilson José de Castro Martins 
  

De ordem do Sr. Presidente da Comissão Permanente de Inquérito 

Administrativo, o Sr. Paulo Roberto de Sousa Marinho, instaurada 

através da Portaria nº 052/2021, fica Vossa Senhoria ciente que foi 

instaurado um processo administrativo para apuração de suas faltas 

cometidas, contrariando o disposto no art. 174, inciso II, Parágrafo 

Único, da Lei Municipal 1.809/2014 do Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Taquaritinga do Norte - PE, devendo 

Vossa Senhoria no prazo de 15 (quinze) dias após a publicação desta, 

conforme estatui o art. 201 § 2º do mesmo estatuto, apresentar defesa 

escrita no processo administrativo a que responde nesta repartição, 

para o que lhe será assegurada a ampla defesa e o contraditório, dada 

vista dos respectivos autos, inclusive cópias, e o acompanhamento de 

todos os atos processuais, pessoalmente ou por intermédio de 

procurador, na sede da prefeitura municipal de Taquaritinga do Norte, 

Estado de Pernambuco, na rua Padre Berenguer s/n, centro, nos dias 

úteis, das 7:00 às 13:00 horas. Dado e passado na cidade de 

Taquaritinga do Norte – PE, aos 19 (dezenove) dias do mês de janeiro 

de 2022 (dois mil e vinte e dois). Eu,_______________Jorge Coelho 

de Lucena, Secretário da Comissão Permanente de Inquérito 

Administrativo, digitei e subscrevi.  

Publicado por: 
Jorge Coelho de Lucena 

Código Identificador:F45C05AA 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TERRA NOVA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

PORTARIA 02/2022 

 

Portaria Nº 01/2022 

O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA MEIO AMBIENTE 

E TURISMO DO MUNICIPÍO DE TERRA NOVA PE, no uso das 

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município de 

Terra Nova PE. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Tornar sem efeito as Portarias nº 02/2021 de 14 e 23 de 

Dezembro de 2021, Publicada no Diário Oficial dos municípios de 

Pernambuco nos dias 14 e 23 de dezembro de 2021( nº2981 e 2988 ) 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Terra Nova, 17 de Janeiro de 2022. 

  

MARCOS FREIRE DE VASCONCELOS MUNIZ 
Secretário de Infraestrutura Meio Ambiente e Turismo. 

Publicado por: 
Alex Cleiton Filgueira Araujo 

Código Identificador:686233B2 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA 

 

PREFEITURA DE TIMBAÚBA - FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 001/2022 

 

PL – 001/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2022 OBJETO 

Nat:. Compras – OBJETO Descr: Registro de preços para futura e 

eventual Aquisição de Medicamentos, conforme demanda e 

solicitação da rede municipal de Saúde de Timbaúba – PE. Valor 

Máximo Aceitável – R$ 2.136.116,20 (dois milhões, cento e trinta e 

seis mil, cento e dezesseis reais e vinte centavos). As propostas 

poderão ser enviadas ao sistema a partir das 12h do dia 24/01/2022 até 

o dia 04/02/2022 às 9:00h. Abertura da Disputa: Dia 04/02/2022 às 

09:30h. Sistema eletrônico utilizado: Portal de Compras de Timbaúba. 

Endereço eletrônico www.portaldecomprastimbauba.com.br. Para 

todas as referências de tempo será obrigatoriamente o horário de 

Brasília/DF. Edital e anexos podem ser obtidos no Portal do 

Município: timbauba.pe.gov.br, através dos e-mails: 

cplfmstimbauba@gmail.com, licitacaotimbauba@gmail.com ou 

cpl@timbauba.pe.gov.br, no endereço do sistema eletrônico utilizado 

www.portaldecomprastimbauba.com.br ou na sala da CPL, Rua 

Dr. Alcebíades, 276, centro, Timbaúba-PE, das 08h às 13h. 

  

Timbaúba, 21 de janeiro de 2021. 

  

RAQUEL DE ANDRADE BARBOSA. 

Pregoeira. 

Publicado por: 
Maria Mayara Cavalcante Dias 

Código Identificador:8DBD2BA9 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 003/2022 – PREGÃO 

ELETRÔNICO PMT (SRPC) Nº 002/2022. Objeto: Registro de 

Preços Corporativo para o fornecimento parcelado de Produtos e 

Materiais de Limpeza, EPI‘s, Higiene, descartáveis, utensílios e 

produtos de limpeza hospitalar para os órgãos e entidades integrantes 

do Poder Executivo do Município de Toritama. Valor total máximo 

aceitável: R$ 2.268.946,55 (dois milhões, duzentos e sessenta e oito 

mil, novecentos e quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos.) 

Data e hora da abertura: 04/02/2022 às 09:00 horas (horário de 

Brasília/DF), no sitio: www.bnc.org.br os interessados poderão 

acessar e fazer download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br 

e www.toritama.pe.gov.br Outras Informações podem ser obtidas na 

sala da Coordenadoria de Licitações, situada no prédio do Centro 

Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival José Pereira, nº 

1.370, 1º andar, Parque das Feiras – Toritama/PE no horário das 08:00 

às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de solicitação por e-

mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 21 de janeiro de 2022. 

  

JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO 
Pregoeiro. 

  

Publicado por: 
José Inácio da Silva Filho 

Código Identificador:93B2D599 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº.001/2022  
  

Processo Licitatório PMT: 027/2020 

Pregão Eletrônico PMTnº. 010/2020 


